1247/2002/EG (PB L 295 van 21.11.2018, blz. 39). 

en de aankoop en installatie van de bijbehorende infrastructuur (hardware, software, hosting, 

licenties enz.). De verdeelsleutel betreft 4 % van alle kosten voor de genoemde diensten. 

(2) De ontwikkelingskosten worden geplafonneerd op 550 000 (vijfhonderdvijftigduizend) EUR 

per release.  

(3) Een deel van de operationele kosten van ICS2 en TAPAS zal door de Commissie aan 

Zwitserland worden gefactureerd overeenkomstig de punten f), g) en h). De operationele 

kosten omvatten de conformiteitstests, het onderhoud van de infrastructuur (hardware,

[...]

(kwaliteitsborging, helpdesk en IT-servicebeheer). De verdeelsleutel betreft 4 % van alle 

kosten voor de genoemde diensten. 

(4) De operationele kosten in verband met het gebruik van het ICS2 mogen voor Zwitserland niet 

meer bedragen dan het maximumbedrag van 450 000 (vierhonderdvijftigduizend) EUR per 

jaar. 

(5) De ontwikkelings- en operationele kosten van de nationale component(en) worden volledig 

door Zwitserland gedragen. 

(6) Zwitserland wordt op de hoogte gehouden van de geplande ontwikkeling van de kosten en 

wordt in kennis gesteld van de belangrijkste elementen voor de ontwikkeling van het ICS2 die